

Resumo da Contratação

Visualize Os Dados De Uma Contratação

Voltar

Execução da Contratação: 158331 - 11/2026



Dados Básicos da Contratação ^

Número do Processo

23309.000548.2026-38

Tipo de Contratação

Inexigibilidade de licitação

Compra SRP

Não

Modo de Disputa

Não se aplica

Fundamento Legal

Lei 14.133/2021, Art. 74, caput - É inexigível a licitação quando inviável a competição

Categoria

Bens

Moeda

Real

Critério de Julgamento

Não se aplica

Forma de Realização

Não se aplica

Tipo de objeto

Não se aplica

Regime de Execução

Não se aplica

Objeto

Aquisição componentes para utilização no laboratório de Hidráulica e Pneumática do IFSP campus Sertãozinho - FESTO 2026 para atividades de ensino

Informações Complementares

Equipamentos a serem adquiridos: Item 1 - CONTROLADOR LÓGICO PROGRAMÁVEL (CLP) + Placa Syslink + Cabo Centronics. Item 2 - VÁLVULA ALTERNADOR (ELEMENTO "OU"). Item 3 - UNIÃO RÁP. EM T - QST-10. Item 4 - SILENCIADOR - U1/4. Item 5 - MANGUEIRA PNEUMÁTICA DE 4MM

CPF/CNPJ/DUN...	Nome/Razão so...	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação
57.582.793/0001-11	FESTO BRASIL L...	2	R\$ 369,3900	R\$ 738,78	Informado

Item: 3 Peça Equipamento Laboratório

Código: 461539

<apelido>

Quantidade Total: 4

Unidade Fornecimento: Unidade

Valor Estimado (unitário): R\$ 85,6600

Situação: Homologado

[Detalhes](#) [Locais de Entrega](#) [Resultado](#)

CPF/CNPJ/DUN...	Nome/Razão so...	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação
57.582.793/0001-11	FESTO BRASIL L...	4	R\$ 85,6600	R\$ 342,64	Informado

Item: 4 Silenciador De Escape

Código: 627207

<apelido>

Quantidade Total: 4

Unidade Fornecimento: Unidade

Valor Estimado (unitário): R\$ 56,6400

Situação: Homologado

[Detalhes](#) [Locais de Entrega](#) [Resultado](#)

CPF/CNPJ/DUN...	Nome/Razão so...	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação
57.582.793/0001-11	FESTO BRASIL L...	4	R\$ 56,6400	R\$ 226,56	Informado

Item: 5 Mangueira

Código: 476209

<apelido>

Quantidade Total: 200

Unidade Fornecimento: Metro

Valor Estimado (unitário): R\$ 8,1700

Situação: Homologado 

[Detalhes](#) [Locais de Entrega](#) **[Resultado](#)**

CPF/CNPJ/DUN...	Nome/Razão so...	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação
57.582.793/0001-11	FESTO BRASIL L...	200	R\$ 8,1700	R\$ 1.634,00	Informado

Artefatos vinculados ^

Título	Tipo	Data	Publicado	Ações
10/2026	Estudo Técnico Preliminar	20/08/2026	Sim	
13/2026	Termo de Referência	20/08/2026	Sim	

Anexos ^

Nome do arquivo	Tipo	Data	Tamanho	Publicad
Autorizacao de Contratacao por Inexigibilidade.pdf	Ato que autoriza a Contratação Direta	20/08/2026	56.928 KB	Sim

Responsáveis v



Em caso de dúvidas, entre em contato com a Central de Atendimento - por meio do endereço eletrônico: <https://portaldeservicos.economia.gov.br> ou do telefone 0800.978.9001.